UBND HUYỆN NÚI THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số: 193 /PGDĐT

V/v triển khai cuộc thi “Tìm hiểu pháp

    luật về phòng, chống tham nhũng”

      Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2047/SGDĐT-TTr ngày 24/9/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam về việc triển khai cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật

về phòng, chống tham nhũng”.

Để cuộc thi được triển khai có hiệu quả, đáp ứng các mục tiêu, chất lượng

và thời gian đề ra theo quy định của Thanh tra Chính phủ và Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Quảng Nam, Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường tích cực triển

khai Cuộc thi đảm bảo các nội dung sau:

- Triển khai cuộc thi này gắn với trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng của các cơ sở giáo dục; mỗi đơn vị

trường học có ít nhất 01 bài dự thi.

- Thời gian nhận bài thi tính từ ngày phát động cuộc thi đến hết ngày

03/10/2021, sau thời gian quy định trên nếu cơ quan đơn vị nào không gửi bài

dự thi coi như không tham gia. Đây là kết quả xem xét, đánh giá công tác phòng,

chống tham nhũng và phong trào thi đua của các cơ quan đơn vị theo quy định.

- Địa chỉ nhận bài thi: Văn phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Núi

Thành.

Đây là một nhiệm vụ chính trị quan trọng nhằm phát huy tính tiên phong,

gương mẫu của cán bộ, đảng viên trong thực hiện pháp luật về phòng, chống

tham nhũng, Phòng GDĐT đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục nghiêm túc

triển khai thực hiện.

(Kèm theo Quyết định số 450/QĐ-TTCP ngày 20/8/2021 của Thanh tra

Chính phủ; Thể lệ số 02/TL-BTC ngày 20/8/2021 của Ban Tổ chức cuộc thi tìm

hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng và đề thi cuộc thi “Tìm hiểu pháp

luật”)
Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GDĐT Quảng Nam;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Duy Cảnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Núi Thành, ngày 27 tháng 9 năm 2021